
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

пятьдесяД4 четвертое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«27» декабря 2022 года № 590

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета Белгородского района 
от 29 октября 2021 г. № 408 «О передаче части 
полномочий муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области 
поселениям Белгородского района
по обеспечению доставки жителей 
муниципального образования в медицинские 
организации для получения медицинских услуг»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 
статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьёй 6 закона Белгородской области от 24 декабря 2012 г. № 166 «Об охране 
здоровья населения Белгородской области», Уставом муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области,

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :
<

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета 
Белгородского района от 29 октября 2021 г. № 408 «О передаче части 
полномочий муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области поселениям Белгородского района по обеспечению доставки жителей 
муниципального образования в медицинские организации для получения 
медицинских услуг» (далее - Решение):

1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:
«1. Администрации Белгородского района передать на период 

с 1 января 2022 г. по 31 декабря 2024 г. осуществление части полномочий 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
городским поселениям: «Посёлок Октябрьский», «Посёлок Разумное»,
«Посёлок Северный» и сельским поселениям: Беловскому, Беломестненскому, 
Бессоновскому, Яснозоренскому, Дубовскому, Комсомольскому, Майскому,



2

Новосадовскому, Пушкарскому, Стрелецкому, Тавровскому, Хохловскому 
по обеспечению доставки жителей муниципального образования в медицинские 
организации, подведомственные исполнительным органам государственной 
власти Белгородской области, для получения медицинских услуг (проведение 
гемодиализа).

Администрации Белгородского района передать на период 
с 15 апреля 2022 г. по 31 декабря 2024 г. осуществление части полномочий 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
Краснооктябрьскому сельскому поселению по обеспечению доставки жителей 
муниципального образования в медицинские организации, подведомственные 
исполнительным органам государственной власти Белгородской области, 
для получения, медицинских услуг (проведение гемодищшза).

Администрации Белгородского района передать на период 
со 2 июля 2022 г. по 31 декабря 2024 г. осуществление части полномочий 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
Крутологскому сельскому поселению по обеспечению доставки жителей 
муниципального образования в медицинские организации, подведомственные 
исполнительным органам государственной власти Белгородской области, 
для получения медицинских услуг (проведение гемодиализа).».

2. Рекомендовать администрации Белгородского района привести 
соглашения заключещтые, между администрацией Белгородского района 
и Краснооктябрьским сельским поселением и Крутологским сельским 
поселением об осуществлении части полномочий муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области по обеспечению доставки 
жителей муниципального образования в медицинские организации, 
подведомственные исполнительным органам государственной власти 
Белгородской области, для получения медицинских услуг (проведение 
гемодиализа), в соответствие с пунктом 1 настоящего Решения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области 
https ://belgorodskij -r31. gosweb. gosuslugi.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию Муниципального совета Белгородского района 
по бюджету, финансовой и налоговой политике (Ъудник В.Ф.).

Председатель Муниципального 
совета Белгородского района С.И. Тишнн


